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Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. 

Våra medlemsföretag är Axfood AB, City Gross AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige 

AB, Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av 

dagligvaruhandeln i Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln 

sysselsätter runt 95 000 personer, varav en tredjedel är unga (15-24 år). 
  

Svensk Dagligvaruhandels remissvar  

 

Svensk Dagligvaruhandel tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter och 

har följande att anföra.  

 

Vi vill inledningsvis framföra att det är positivt att Livsmedelsverket hörsammat 

dagligvaruhandelns önskan om att kunna få frysa in livsmedel i detaljhandelsledet. 

Förslaget om att slopa kravet i 15 § andra stycket medför möjligheter särskilt för 

butiker i glesbygdskommuner att kunna frysa in livsmedel som annars skulle 

behöva kasseras. Vi välkomnar därmed denna förändring. Vi välkomnar även 

möjligheten att i större utsträckning kunna förpacka om livsmedel. Vi vill dock 

understryka att vi anser att livsmedel som säljs och livsmedel som doneras, 

generellt bör omfattas av samma reglering gällande livsmedelssäkerhet.  

 

Svensk Dagligvaruhandel välkomnar också Livsmedelsverkets ambition att genom 

regelförenklingar ge varje dagligvaruaktör större möjligheter att kunna agera för att 

minska mängden matsvinn. Genom att slopa de nationella föreskrifterna blir det i 
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stället upp till respektive livsmedelsföretagare att sinsemellan civilrättsligt avtala om 

hur ett livsmedel får hanteras. Vi har förståelse för att Livsmedelsverket anser att 

den EU-rättsliga regleringen om livsmedelssäkerhet och konsumentsäkerhet är 

tillräcklig och att det i övrigt är upp till livsmedelsföretagarna att reglera villkoren 

mellan respektive företag. Vi vill dock peka på några risker med, och brister i 

förslaget.  

 

Till att börja med innebär det förslagna slopandet av föreskrifterna ingen 

förändring av möjligheterna att kunna frysa ner animaliska produkter som omfattas 

av förordning (EG) nr 853/2004, för annat syfte än livsmedelsdonation i enlighet 

med bilaga III. Detta anser vi är olyckligt då vi ser ett behov av just nedfrysning av 

animaliska produkter. Ur ett livsmedelssäkerhetsperspektiv har vi svårt att förstå 

varför det endast ska vara tillåtet att frysa in i syfte att donera. Vi anser att för att 

minska matsvinnet bör det även vara tillåtet att frysa in för försäljning i butik. 

Eftersom detta är en EU-rättslig reglering är vi medvetna om att det ligger utanför 

det remitterade förslaget, men vi vill betona att för att uppnå en förändring bör 

även denna reglering ses över.  

 

Avseende upphävandet av föreskrifterna ser vi en stor risk i att leverantörer (trots 

möjligheter till civilrättsliga avtal) kommer att känna en oro över hur senare led 

hanterar möjligheterna till ommärkning med senare bäst-före datum. Detta skulle 

kunna leda till att leverantörer i stället använder sista förbrukningsdag i större 

utsträckning. Det skulle i så fall leda till ett ökat matsvinn eftersom möjligheterna 

till donation då försvinner. Vi ser också att avtal med respektive leverantör kan 

komma att innebära en stor administrativ börda för grossist-och detaljhandelsled.  

 

Beträffande ommärkning anser vi vidare att det är en svår avvägning om det kan 

anses vilseledande för konsumenten att ange både leverantörens datummärkning 

(ej förpackningsdatum) och den nya datummärkningen eller om båda datum krävs. 

Här ser vi därför ett behov av förtydligande.  

 

Slutligen är vår bedömning att dagligvaruhandeln i stor utsträckning kommer nyttja 

möjligheten att förpacka om livsmedel. Däremot vad gäller ommärkning kommer 

en stor del av dagligvaruhandeln fortsätta med sina nuvarande rutiner i enlighet 

med de befintliga föreskrifterna tills vidare. Att genomföra förändrade rutiner för 

datummärkning i butiksled är inte praktiskt genomförbart i dagsläget.  

 

 
 


